B) *sens religieux* : 1) *en général* : *persécuteur, bourreau* : AGOBARD. div. sent. VI 328 p. 43 : si sancti pro fide passi querunt vindictam de -ribus. USUARD. martyr. V Id. Febr. 1 p. 177 : passio sancte Apollonie virginis, cui -res omnes primum dentes excusserunt. PAUL. ALB. ind. lum. 15, 32 p. 287 : illi -quotores ethnicorum, nos -res Christicolarum, illi audaces et erecti contra diabolium, nos superbi contra Dominum. ORD. VII. hist. I 23 t. I p. 114 : Constantinus de -re christianus efficitur. BERNARD. epist. 331 p. 269, 10 (a. 1140) : Petrum Abelardum, catholice fidei -rem ... vita probat. CHRON. S. Petri Senon. p. 124 : comes Rainardus ... -r sancte Ecclesie. ACTA pont. Rom. Gall. G 86 p. 134 (a. 1173-74) : ille tyrannus et vehemens -r ecclesie Fridericus. *dans l'expr.* -r christiani nominis : DIPL. Zwent. 9 p. 110, 10 (a. 901) : civitatem illam, quam fideles nostri regni ... contra eorundem christiani nominis -rum insidias ... construxerunt (*cf. HELM. chron. 34 p. 66, 9*). *spéc., de soi-même (à propos des mortifications que s'inflige un saint)* : RADBOD. TRAIECT. Leb. col. 555^D : ipse sibi spiritualiter, et -r efficiatur et martyr. STEPH. LICIAE. Steph. Mur. 13 p. 328, 28 : ultricis gehenne seva tormenta preveniens, ipse sibi -r existebat et tortor.

2) *spéc., en parlant de Paul avant sa conversion* : BERNARD. epist. 28 p. 81, 14 (a. 1136) : Paulus ex -re

doctor gentium factus est. HUGO PICTAV. chron. Vizeliac. II p. 432, 716 : ne vicarium Christi persequendo et Petri Deo inimicari convinceretur, ac per hoc -ri ecclesie Sauli similis existeret. GUILL. TYR. hist. rer. 13, 18 p. 609, 34 : Saulus, lupus rapax, ecclesie Dei -quitor.

3) *avec connotation positive* : OTTO FRIS. 2, 24 p. 94, 19 : quod falsorum deorum maximus -r fuerit.

II) *poursuivant* : A) *sens physique* : CONST. I 320, 3 p. 458, 7 (a. 1198) : quicumque in periculo vite constitutus in domum claustralem confugerit, ibi ab omni -re et iudice securus permaneat.

B) *sens jur.* : 1) *demandeur* : GUIDO BASOCH. epist. 32 p. 137, 29 : accepto mandato confusi -res et tristes admodum recesserunt.

2) *procureur* : CARTUL. Rhen. inf. 377, 16 p. 261 15 (a. 1153) : factum patris ... in causam revocavit ... accepto electo -e.

persecutorius, -a, -um [persequor] *qui persécute, qui poursuit* : BERTHOLD. CONST. annal. a. 1080 p. 325, 36 : Heinricus ... sic adversariorum suorum -a inmanitate ... 20 vix Ratisponam ... revisitavit. *jur.* : ROGER. prescript. (PL 146, XI s.) 1, 8 col. 1487^D : pretorie quoque penales actiones ex ordine anni utiles prescriptione extinguuntur. Rescissoria rei -a cum sit, quia cum ius civile datur, eadem prescriptione tollitur.